e

 4

1441
ARAM
TPTP:Ap.IPLNO* POP 0/1* C:PALF OPiOek

PREFEITURA MUNICIPAL DE =ABA

ATA COMPLEMENTAR REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N°
2021.04.15.001-SEINFRA

, AC.A0

â,G,g42-

Aos 18(dezoito) dias do mês de Junho, as 15:00 min, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
PRESIDENTE: João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva
Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes:

LICITANTE CNN REPRESENTANTE -
CPF

ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI ME

06.043.276/0001-33 SEM REPRESENTANTE

HB SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI ME

21.106.785/0001-51 SEM REPRESENTANTE

SERTAO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

21.181.254/0001-23 SEM REPRESENTANTE

TCS DA SILVA CONSTRUÇÔES
EIRELI

10.787.147/0001-27 SEM REPRESENTANTE

TELES SOLUÇOES EM
!MOVEIS EIRELI ME

26.627.169/0001-60 SEM REPRESENTANTE

ROBERTO DIAS NETO ME 00.698.775/0001-82 SEM REPRESENTANTE
1PN CONSTRIÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME

17.895.167/0001-60 SEM REPRESENTANTE

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N
2021.04.15.001-SEINFRA, cujo objeto e a Contratação de empresa para
construção de um portal de entrada no distrito de Barra, no município de Aivaba,
conforme projeto em anexo., numero do processo 2021.04.15.001-SEINFRA e na
lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, o presidente da comissão de
licitação procedeu com a análise das propostas de preço das licitantes acima
indicadas e chegou ao seguinte resultado: CLASSIFICADAS: TELES
SOLUÇÕES EM 'MOVEIS EIRELI ME pelo valor global de R$84.463,99(0itenta e
quatro mil quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e nove centavos); TCS DA
SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI pelo valor global de R$ 89.189,99(0itenta e nove mil
cento e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos); ROBERTO DIAS NETO ME
pelo valor global de R$79.987,18(Setenta e nove mil novecentos e oitenta e sete reais
e dezoito centavos); HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME pelo valor global
de R$ 84.325,10(0itenta e quatro m trezentos e vinte cinco reais e dez centavos);
ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME pelo valor
global de R$79.470,49(Setenta e nove mil quatrocentos e setenta reais e quarenta e
nove centavos).DESCLASSIFICADAS: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA por não apresentar em seu relatório analítico de composição de

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

custos o detalhamento dos itens 5.3 e 5.4, desatendendo ao item 5.2.6 do edital; IPN
CONSTRIÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME por não apresentar em seu relatório
analítico de composição de custos o detalhamento dos itens 5.1,5.3 e 5.4,
desatendendo ao item 5.2.6 do edital. O presidente determinou que o julgamento
fosse publicado no jornal diário do estado do ceara, diário oficial da União e em
jornal de grande circulação. Na forma regimental foi determinada a abertura do
prazo recursal previsto no artigo 109, insico 1, alínea B, da lei 8666/93 e suas
alterações posteriores, a contar da data referida publicação. Não mais avendo
a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão. Aivaba, 18 de Junho
de 2021.

João P
au

AP
‘.,YrTnoso Silva " e,

ente

er\KRUSÇA 51WR DaP(1-\'0,c)
Francisca Silva Dantas

Membro

zio Cardoso Silva Ara
Membro